
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.496 67Sexta-feira, 19 DE FEVEREIRO DE 2021

DIÁRIA

PORTARIA Nº. 111/2021, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2021.
O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/178270, de 15/02/2021 
– DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Victor Hugo Reis Colares, Matrícula nº. 5949255/1; Cargo/Função: 
Coordenador.
OBJETIVO: Acompanhamento dos serviços de drenagem e pavimentação 
nos Municípios de Medicilândia e Uruará, referente ao programa Asfalto 
por Todo o Pará, da Região de interação do Xingu (Consórcio AmetaBest), 
e ainda, a construção dos Sistemas Simplifi cados de Abastecimento de 
Água: lote 2 - Região Xingu, nos Municípios de Uruará e Placas, referente 
ao contrato 88/2020 (Construnorte Serviços de Construção).
DESTINO: Santarém, Uruará, Medicilândia, Placas/PA.
DIÁRIAS: 5,5 (cinco e meia)
PERÍODO: 22 a 27/02/2021
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 628741
PORTARIA Nº. 112/2021, DE 17 DE FEVEREIRO DE 2021.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO URBANO, 
no uso das atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 
07/02/2019, publicado no DOE nº. 33.800, do dia 08/02/2019 e as que lhe 
foram delegadas pela PORTARIA Nº. 071/2019, de 14/02/2019, publicada 
no DOE nº 33.807 de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/178415, de 15/02/2021 
– DIFIS/SEDOP;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diária ao servidor 
abaixo relacionado:
NOME: Oberlandes Júnior da Silva Costa, Matrícula nº. 5946508/1; Cargo/
Função: Coordenador.
OBJETIVO: Realizar visita técnica nos Municípios que fazem parte do 
Programa Asfalto por todo Pará, nos Municípios de Bujaru, Concordia do 
Pará, Tomé Açu, Mãe do Rio, Aurora do Pará, Ulianópolis, Dom Eliseu, 
Rondon do Pará, Irituia e Capitão Poço/PA; Visita Técnica na obra de 
Urbanização com canteiro central, ciclovia, estacionamento, calcadas, piso 
tátil, rampa PNE, sinalização de trânsito e recapeamento em CBUQ, situado 
em trecho da PA-252 e PA-256 (CT 84/2020), no Município de Concórdia 
do Pará/PA; e Visita Técnica na obra de Recapeamento Asfáltico de Vias 
Urbanas (CT  89/2020), no Município de Capitão Poço/PA.
NOME: Francigildo Silva dos Santos, Matrícula nº. 5900446/1; Cargo/
Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o Veículo com o Coordenador desta SEDOP.
DESTINO: Bujaru, Concordia do Pará, Tomé Açu, Mãe do Rio, Aurora do 
Pará, Ulianópolis, Dom Eliseu, Rondon do Pará, Irituia, Capitão Poço/PA.
DIÁRIAS: 5,5 (cinco e meia)
PERÍODO: 22 a 27/02/2021
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
VALDIR PARRY ACATAUASSU
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.

Protocolo: 628743
PORTARIA Nº. 113/2021, DE 18 DE FEVEREIRO DE 2021.

O SECRETÁRIO ADJUNTO DE GESTÃO DE OBRAS PÚBLICAS, no uso das 
atribuições que lhe foram conferidas pelo Decreto/CCG, de 08/02/2019, 
publicado no DOE nº. 33.800, de 08/02/2019, e as que lhe foram delegadas 
pela PORTARIA Nº. 072/2019, de 14/02/2019, publicada no DOE nº 33.807 
de 19/02/2019,
CONSIDERANDO o que dispõe os Arts. 145 a 149, da Lei nº. 5.810, de 24 
de Janeiro de 1994; e
CONSIDERANDO os termos do Processo nº 2021/191057, de 17/02/2021 
– GABADJ/COSG/SEDOP.
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com as bases legais vigentes, diárias aos servidores 
abaixo relacionados:
NOME: Valdir Parry Acatauassu, Matrícula n°. 5946384/1; Cargo/Função: 
Secretário Adjunto de Gestão de Desenvolvimento Urbano.
OBJETIVO: Reunião na Câmara Municipal de Rondon do Pará, para 
apresentação do Projeto do Aterro Sanitário.
NOME: Marco Antônio Alves Benevides, Matrícula nº 5939589/1, Cargo/
Função: Motorista.
OBJETIVO: Conduzir o veículo com Secretário Adjunto de Desenvolvimento 
Urbano desta SEDOP.

DESTINO: Rondon do Pará/PA.
DIÁRIA: 1,5 (uma e meia).
PERÍODO: 22 a 23/02/2021.
Registre-se, Publique-se e Cumpra-se.
ARNALDO DOPAZO ANTONIO JOSE
Secretário Adjunto de Gestão de Obras Públicas

Protocolo: 628967
..

COMPANHIA DE HABITAÇÃO
DO ESTADO DO PARÁ

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO
NOTA DE EMPENHO Nº 2021NE00155

Objeto: Aquisição de Certifi cado Digital E-CNPJ do tipo A1, em cadeia de 
Certifi cação ICP-Brasil V5AC Receita/JUS/REGIN/REDSIM, com 3 meses de 
validade.
Modalidade: Dispensa de Licitação Nº 02/2021
Valor do Contrato: R$ 101,25(cento e um reais e vinte e cinco centavos)
Dotação Orçamentária: 16126150882380000 - Fonte: 0261 Natureza da 
Despesa: 33904000
Vigência: 12.02.2021 a 1105.2021
Partes: Companhia de Habitação do Estado do Pará x Instituto Fenacon
Data da Assinatura: 16.02.2021
Luís André Henderson Guedes de Oliveira
Diretor Presidente Interino

Protocolo: 628937
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº 2021NE00142
Objeto: Serviço de instalação de Placas de Obras em estrutura de madeira 
e lona sintética, com impressão digital.
Modalidade: Dispensa de Licitação Nº 011/2020
Valor do Contrato: R$ 17.250,00 (dezessete mil, duzentos e cinquenta reais)
Dotação Orçamentária: 1612219783380000 - Fonte: 0261 Natureza da 
Despesa: 33903900
Vigência: 19.02.2021 a 18.03.2021
Partes: Companhia de Habitação do Estado do Pará x A R S Comércio e 
Serviços Ltda
Data da Assinatura: 15.02.2021
Luís André Henderson Guedes de Oliveira
Diretor Presidente Interino

Protocolo: 628936
INSTRUMENTO SUBSTITUTIVO DE CONTRATO

NOTA DE EMPENHO Nº 2021NE00083
Objeto: Instalação de Portão Eletrônico na Sede da Companhia.
Modalidade: Dispensa de Licitação Nº 14/2020
Valor do Contrato: R$ 7.460,00 (sete mil, quatrocentos e sessenta reais)
Dotação Orçamentária: 16122129783380000 - Fonte: 0261 Natureza da 
Despesa: 33903900
Vigência: 12.02.2021 a 11.05.2021
Partes: Companhia de Habitação do Estado do Pará x E. da S. Miranda 
Serviços Combinados para Apoio a Edif – Eireli
Data da Assinatura: 12.01.2021
Luís André Henderson Guedes de Oliveira
Diretor Presidente Interino

Protocolo: 628940

.

.

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO DE 
TRANSPORTE METROPOLITANO

.

.

.

TERMO ADITIVO A CONTRATO
.

Termo Aditivo: 1
Data de Assinatura: 18/02/2021
Vigência: 18/02/2021 a 19/03/2021
Classifi cação do Objeto: Obra/Serviço Engenharia
Justifi cativa: Art. 57, I da Lei nº8.666/93.
Contrato: 008
Exercício: 2020
Contratado: Empresa SANEVIAS CONSULTORIA E PROJETOS LTDA - EPP
Endereço: Travessa Angustura,1733, Pedreira, CEP. 66.080-180 - Belém/PA
Ordenador: Eduardo de Castro Ribeiro Junior

Protocolo: 628842


